高等司法研究科教授会議事録

日 時：平成２９年１１月１６日（木）１６：２０～１８：２３

場 所：法経研究棟４階 大会議室

出席者：２１名（定足数１２名）

（協議事項）

１．次期研究科長候補者の選考について

平成３０年３月３１日限りで任期満了となる研究科長の後任について、大阪大学大学

院高等司法研究科長選考規程に基づき、投票の結果、次期研究科長候補者として教授１

名を選出した。

（任期：平成３０年４月１日～平成３２年３月３１日）

２．准教授の審査報告と地位決定について

  研究科長から、法学研究科准教授１名の配置換について資料に基づき説明があり、次

に審査委員主査による審査報告があった。続いて、研究科長から、配置換の可否投票を

行う旨説明があり、投票の結果、准教授１名の配置換（平成３１年４月１日付け予定）

を決定した。

３．特任教員の採用について

研究科長から、特任教員の採用について資料に基づき説明があり、協議の結果、1 名

を平成３０年４月１日付けで特任教授として採用することを決定した。

４．平成３０年度入学者選抜合格者判定について

  アドミッション委員会委員長から、平成３０年度入学者選抜合格者判定について、資

料に基づき説明があり、協議の結果、合格者決定した。

５．平成３０年度入学者選抜追加合格候補者決定の授権について

  アドミッション委員会委員長から、平成３０年度入学者選抜追加合格候補者決定の授

権について、資料に基づき説明があり、合格者のうちから入学辞退者があった際に、辞

退者数に応じて追加合格候補者のうちから追加合格者を決定することについて、アドミ

ッション委員会に一任することとした。

 なお、特別選抜（社会人等）については、追加合格を行わないこととした。

６．平成３０年度学生募集要項（一般選抜(第２次募集)【仮】／特別選抜（法学部３年

次生）【Ｂ日程】）について

  アドミッション委員会委員長から、平成３０年度学生募集要項（一般選抜(第２次募

集)【仮】／特別選抜（法学部３年次生）【Ｂ日程】）について、資料に基づき説明があ

り、協議の結果、試験の実施方法の決定をアドミッション委員会に一任することとし､

その他の部分について承認した。

 ７．平成３０年度におけるサバティカル制度利用者の決定について

  研究科長から、平成３０年度におけるサバティカル制度利用者について説明があり、

協議の結果、春～夏学期教授１名、秋～冬学期教授１名を、同制度利用者として決定し

た。

 ８．「連携講義」枠の設定について

  ＦＤ・教育企画委員会委員長から、「連携講義」枠の設定について説明があり、協議

の結果、承認した。

（報告事項）

１．部局長会議（１０／１８）

２．教育研究評議会（１０／１８）

３．学生生活委員会（１０／１１）

４．全学教育推進機構会議（１０／１３）

５．教育課程委員会（１０／１３）

６．豊中地区事業場安全衛生委員会（１０／２７）

７．人文社会科学系戦略会議（１０／１１、１１／８）

 ８．男女協働推進センター会議（１１／１）

 ９．高等司法研究科臨時運営委員会（１０／２６、１１／１６）

１０．高等司法研究科運営委員会（１１／９）

１１．高等司法研究科教務委員会（１１／２）

１２．高等司法研究科アドミッション委員会（１１／１５）

１３．高等司法研究科ＦＤ・教育企画委員会（１０／１７）

１４．高等司法研究科学習サポート委員会（１０／１９）

１５．法科大学院公的支援見直し強化・加算プログラム報告書に基づくヒアリング（１１

／７）の実施について

１６．平成３０年度アドバイザリーボードの開催について

１７．その他

 ①大阪大学修学支援事業基金（高等司法研究科）へのご寄付のお願いについて

 ②教員の海外渡航について